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1403 روی خط حادثه
شهادت 2 قاضی 

عالی‌رتبه

ساعت ۱۰:۳۰ صبح ۲۹ 
دی گزارش تیراندازی به 
حجت‌الاسام والمسلمین 
علی رازینی و حجت‌الاسام 
والمسلمین محمد مقیسه و 
یک مأمور حفاظت در شعبه 
۳۹ دیوان عالی کشور به تیم 
جنایی اعلام شد. به دنبال اعلام 
این خبر بازپرس کشیک قتل 
پایتخت و تیم بررسی صحنه 
جرم راهی محل حادثه شدند. 
در بررسی‌های اولیه مشخص 
شد تیراندازی در طبقه اول 
ساختمان رخ داده است. در 
این حادثه حجت‌الاسام 
والمسلمین علی رازینی و 
حجت‌الاسام والمسلمین 
محمد مقیسه به شهادت 
رسیدند و محافظ جوان که از 
ناحیه کتف زخمی شده بود به 
بیمارستان منتقل شد اما ضارب 
کسی نبود جز آبدارچی دیوان. 

در بازبینی دوربین‌ها مشخص 
شد آبدارچی ۳۱ ساله از در 
اصلی وارد شعبه ۳۹ شده و 
پس از شلیک ۶ گلوله با کلت 
کمری که ۱۳ ثانیه بیشتر طول 
نکشیده بود از در دیگر شعبه که 
به اتاق مدیر شعبه ختم می‌شد 
بیرون رفته و خود را از آنجا به 
راهرو رسانده است. وی پس از 
آن خود را به طبقه سوم رسانده 
بود و در نهایت خودکشی کرد. 
تحقیقات نشان می‌داد مرد 
آبدارچی حدود ۱۰ سال قبل به 
صورت نیروی خدماتی مشغول 
به کار شده بود. او مجرد و دارای 
3خواهر بوده و با پدر و مادرش 

زندگی می‌کرده است. 

مرور مهم‌ترین حوادثی که امسال اتفاق افتاد 
و برای مدتی نظر افکار عمومی را به خود جلب کرد

  حکم تتلو�
یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های سال، پرونده امیرحسین 
مقصودلو )تتلو( خواننده جنجالی بود. او که چندین 
پرونده دارد در یکی از پرونده‌هایش به اتهام سب‌النبی 
به اعدام محکوم شد. به گفته سخنگوی قوه قضاییه این 
رای قطعی نیست و قابل تجدید نظرخواهی در دیوان‌عالی 

کشور است. 

  قتل هولناک نیان‌کوچولو�
28 دی ماه امسال دختر ‌7ساله‌ای به نام نیان به 
بیمارستانی در بوکان منتقل شد. او که وضعیت وخیمی 
داشت مورد آزار و اذیت قرار گرفته بود و سرانجام تسلیم 
مرگ شد. شواهد نشان می‌داد نيانك‌وچولو با پدرش 
زندگي ميك‌رد و زني جوان با پدر نيان ارتباط داشت که 

برادر 19 ساله این زن عامل جنایت بود.

 قتل خبرنگار ایرنا توسط شوهرش�
بامداد شنبه ۱۹ آبان‌ماه، منصوره قدیری جاوید، خبرنگار 
ایرنا در خانه‌اش با اصابت ضربات دمبل و چاقو به سر توسط 
شوهرش به قتل رسید. متهم در اعترافاتش گفت به دلیل 
اختلافاتی که با همسرش داشته دست به این جنایت زده 
است. او گفت قصد داشته فرزندشان را نیز به قتل برساند و 

خودکشی کند اما منصرف شده است.  

   جنایت داماد خشمگین در همدان�
مردی که به اتهام نگهداری 500 گرم شیشه در جورقان 
همدان زندانی شده بود، یک روز پس از آزادی در 14 
بهمن ماه امسال به ظن اینکه همسرش او را لو داده سراغ 
او رفت و وی را همراه با خواهر، مادر و برادرش هدف 
گلوله قرار داد و در نهایت به سوی خودش تیراندازی 

کرد تا این حادثه 5 قربانی داشته باشد. 

اولین ساعات بامداد 16 فروردین 1403 
تروريست‌هاي مسلح جيش‌الظلم در 5 عمليات 
همزمان با يورش كور به پايگاه‌هاي پليس و سپاه 
پاسداران در چابهار و راسك شماري از شهروندان و 

افراد غيرنظامي را گروگان گرفتند.
از نخستين دقايق بامداد این روز صداي تيراندازي 
در نزدكيي پايگاه درياباني چابهار، پليس آگاهي و 
لاكنتري 11 اين شهر شنيده شد. چند مرد مسلح 
ناشناس به پايگاه درياباني حمله كردند  و قصد ورود 
به آنجا را داشتند كه با مقاومت نيروهاي انتظامي 
مواجه شدند. آنها كه در اجراي نقشه‌شان ناكام 
مانده بودند مجبور به فرار شدند و در ادامه از طریق 
مغازه‌هایی که در طبقه همکف ساختماني 4طبقه 
مشرف به درياباني و لاكنتري بود وارد منازل این 
ساختمان شدند. 3نفر از تروریست‌ها كه جلیقه 
انتحاری داشتند با پوشش تیراندازی هم‌دستان خود 
در ساختمان مشرف وارد مقر دریابانی شدند اما در 
اين بين توسط نیروهای دریابانی به هلاکت رسیدند.

تروريست‌هاي مسلح در حالي كه شهروندان و افراد 
غيرنظامي را گروگان گرفته بودند از اين ساختمان 
كه مشرف به لاكنتري 11 چابهار بود شروع به 
تيراندازي به سوي آنجا كردند و درگيري سختي 
بين تروريست‌ها و ماموران پليس در گرفت. سرانجام 
با ورود یگان‌های ویژه فراجا گروگان‌ها از دست 
تروریست‌ها آزاد شدند.  در شرايطي كه درگيري‌ها در 
چابهار در جريان بود، گروه ديگري از تروريست‌ها در 
شهرستان راسك به مقر سپاه پاسداران و مقر بسيج 
در دوراهي پادرود حمله كردند. تروریست‌هاي مسلح 
طبق نقشه‌اي از پيش طراحي‌شده ابتدا به ساختمان 
فنی و حرفه‌ای كه در طبقات بالاي آن اقامتگاه 
مسافران نوروزي بود وارد شدند و از آنجا شروع به 

تيراندازي به سوي مقر سپاه پاسداران کردند.
در این حملات تروريستي 11 نفر از نيروهاي مدافع 
امنيت شامل2 مامور فراجا، 2 مامور مرزبانی و 7 
نیروی سپاه و بسیج مردمی به شهادت و 18 نفر از 

تروريست‌ها نيز به هكلات رسيدند.

مهرماه امسال بود که خبر قتل فجیع خانم‌معلمی 
۴۱ساله به‌همراه 3دختر ۷، ۸ و ۱۳ساله‌اش در خانه‌‌شان 
در شهرستان بیرم استان فارس و دستگیری قاتلان آنها 
منتشر شد. زن ۲۵ساله و مرد ۳۰ساله همسایه، عاملان 
این جنایت بودند. مرد، خرمافروش بود و وضعیت مالی 
مناسبی نداشت. خانم معلم طلاهای زیادی داشت و 
همین طلاها چشم زن و مرد همسایه را گرفته بود. 
روز جنایت زن همسایه خانم معلم را به خانه‌اش دعوت 
کرده و از او خواسته بود نحوه آماده‌کردن رنگینک را 
آموزش دهد. پس از مدتی 2دخترش، آرام و جانان 
به خانه او رفتند و این زن با همدستی شوهرش هر 
3نفر را با چاقو به قتل رساند. سپس آوا، دختر بزرگ 

خانواده را به خانه کشاند و او را نیز با چاقو به قتل رساند. 
پس از قتل آنها، محمدامین ۱۱ساله پسر خانم معلم 
را دست‌وپابسته داخل پژوپارس انداختند و گروگان 
گرفتند تا برای فرار از او استفاده کنند اما چند ساعت 
بعد زن و شوهر جنایتکار دستگیر شدند و به قتل 

اعضای این خانواده اعتراف کردند.
آنها دی‌ماه امسال در دادگاه کیفری یک استان فارس 
محاکمه شدند و در نهایت قضات دادگاه زن و مرد 
جنایتکار را به قصاص در مأ عام محکوم کردند. آنها 
همچنین در رابطه با دیگر اتهامات خود ازجمله تهدید، 
آدم‌ربایی، معاونت در قتل و ... به بیش از ۵۰سال زندان 

و تحمل شلاق محکوم‌شدند.

شامگاه چهارشنبه 24 بهمن‌ماه امسال یکی از 
هولناك‌ترين جنايت‌های سال در نزدیکی کوی دانشگاه 
تهران اتفاق افتاد. امیرمحمد خالقی، دانشجوی دوره 
کارشناسی رشته مدیریت کسب و کار دانشگاه تهران 
هنگام مراجعه به خوابگاه کوی دانشگاه، به دام 2سارق 
موتور سوار افتاد. سارقان خشن که شماره پکلا خود 
را با ماسک پوشانده بودند با چاقو به سمت دانشجوی 
جوان هجوم بردند تا کوله‌پشتی وی را به سرقت ببرند. 
داخل كوله‌پشتي جوان دانشجو ، لپ‌تاپ و گوشی 
موبایلش بود و كيي از سارقان در جدال با دانشجوی 
جوان، او را با ضربه چاقو به شدت مجروح كرد تا 
كوله‌پشتي او را سرقت کند اما امیرمحمد بر اثر این 

ضربات به قتل رسید. 
قتل امیر محمد به دست زورگیران خشن، بازتاب 
گسترده‌ای داشت و افکار عمومی را به شدت جریحه‌دار 
کرد. هرچند پلیس برای دستگیری عاملان این جنایت 
ماموریت دشواری داشت اما چند روز بعد 2زورگیر 
دستگیر شدند و به قتل دانشجوی نخبه اعتراف کردند. 
آنها گفتند که از 3 ماه قبل زورگیری‌هایشان را آغاز 
کرده بودند و تا یک روز بعد از این جنایت نمی‌دانستند 
که جوان دانشجو جانش را از دست داده است. چند 
روز پس از دستگیری متهمان، آنها صحنه جنایت 
را بازسازی کردند و در نهایت پروند‌ه‌شان با صدور 

کیفرخواست به دادگاه فرستاده شد. 

دی‌ماه امسال خبری درباره گروگانگیری عجیب در رشت 
منتشر شد؛ خبری حیرت‌انگیز که نشان می‌داد اعضای 
خانواده یک وکیل 29 ماه توسط 3 نفر به گروگان گرفته 
شده بودند. اعضای این خانواده ‌29ماه در شرایطی سخت 
و اسفبار نگهداری شده و گروگانگیران اموال آنها را به نام 
خود زده بودند. گروگانگیران 2برادر مجرد و یک خانم 
ساکن شهرستان کرج و رشت بودند. قبل از این حادثه یکی 
از برادران و خانمی که با او در ارتباط بوده، در شهرستان 
هشتگرد سابقه گروگانگیری داشتند و به ۸سال حبس 
محکوم شده بودند. آنها بعد از صدور حکم به‌طور مخفیانه 
در رشت زندگی‌ می‌کردند تا اینکه سال1400 دست به این 
گروگانگیری زدند. زن گروگانگیر از قبل با خانواده این وکیل 
آشنا بود و می‌دانست که آنها وضعیت مالی خوبی دارند. روز 
حادثه، او با ترفندی همسر و مادرزن وکیل را به خانه خود 
می‌کشاند و آنها را با آبمیوه مسموم و بیهوش می‌کند. بعد 

هم با کمک همدستش بقیه خانواده از جمله 3فرزند آنها را 
بیهوش و به مخفیگاه‌شان منتقل می‌کنند. در این مدت 
فرزندان این خانواده، به مدرسه و دانشگاه نرفته بودند و عملا 
با گروگانگیر‌ها زندگی می‌کردند. همچنین گروگانگیر‌ها 
اعضای این خانواده را به دفتر اسناد رسمی برده و اموال 
آنها را به نام خودشان کرده بودند. سال ۱۴۰۱ گروگانگیران 
به پسر کوچک خانواده دارو‌هایی ‌دادند که قادر به راه رفتن 
نباشد و غش کند. آنها به والدین کودک گفته بودند که 
مادربزرگش او را جادو کرده و به همین دلیل، بین والدین 
کودک و مادربزرگ او درگیری ایجاد می‌شود و مادربزرگ 
خانواده فوت می‌کند. در نهایت در جریان ملاقات مردمی 
دستگاه قضایی، فردی مراجعه و اعلام می‌کند اعضای یک 
خانواده چند وقتی است گروگان گرفته شده‌اند. کمتر از یک 
ساعت از این گزارش گذشته بود که نیرو‌های عملیاتی همه 
گروگانگیر‌ان را دستگیر و اعضای این خانواده را آزاد کردند.

شهریورماه امسال چندین فیلم از موبایل قاپی در 
خیابان‌های پایتخت منتشر شد که عامل همه سرقت‌ها 
یک نفر بود. تا مدت‌ها هیچ کس نمی‌دانست این سارق چه 
کسی است و در مدت کوتاهی او حسابی مشهور شد تا اینکه 

سرانجام پلیس توانست او را دستگیر کند. 
این متهم که آرش نام دارد، پس از آن مشهور شد که چند 
فیلم از لحظه موبایل‌قاپی‌هایش در شبکه‌های اجتماعی 
دست به دست شد. ظاهر او در همه فیلم‌ها یکی بود و از یک 
لباس، یک شلوار، یک کلاه و حتی یک مدل کفش استفاده 
کرده بود و در روز روشن به طعمه‌هایش نزدیک می‌شد و 
با سرقت موبایل آنها به همراه همدستش فرار می‌کرد. به 
این سارق جوان در فضای مجازی القاب مختلفی داده شد، 
اما او یک دزد معمولی بود که تا مدت‌ها خبر نداشت فیلم‌ 
سرقت‌هایش در فضای مجازی منتشر شده و به همین 

دلیل لباس‌ها و ظاهرش را عوض نمی‌کرد.
او که 20 سال دارد، وقتی تحت بازجویی قرار گرفت گفت از 
این کار ماهی ۶۵ میلیون تومان درآمد داشته است. او ادامه 
داد: وقتی ۱۰ ساله بودم موبایل مادرم را در خیابان زدند و 
وقتی بزرگ شدم تصمیم گرفتم خودم هم این کار را انجام 

دهم اما هرگز از زن‌ها سرقت نمی‌کردم.
ساعت 21 روز اول مهرماه امسال در معدن 
زغال‌سنگ معدنجو در 80 يكلومتري طبس یک 
فاجعه اتفاق افتاد و در جریان آن 52 نفر از معدنچیان 
جان خود را از دست دادند. در آن ساعت از شب ده‌ها 
معدنچي در 2 بخش از اين معدن به نام‌هاي بلوك 
C و B  مشغول كار بودند. دقایقی بعد در انتهاي 
بلوك C به دليل نشت گاز متان انفجاري اتفاق افتاد. 
شدت اين انفجار به حدي بود كه بخش‌هاي وسيعي 
از كارگاه تونل ريزش كرد. از سوي ديگر دود و گاز 

ناشي از اين انفجار به سرعت به بلوك B منتقل شد.
پس از وقوع اين حادثه گروه‌هاي امدادي از هلال 
احمر، اورژانس، مديريت بحران و... خود را به محل 
حادثه رساندند و عمليات جست‌وجو آغاز شد و بعد 
از ساعت‌ها کار بی‌وقفه پیکر بی‌جان 52 معدنچی 
از محل حادثه بیرون کشیده شد. این حادثه تلخ 
ابعاد گسترده‌ای پیدا کرد و با دستور مقامات، معدن 
تعطیل شد و رسیدگی به خانواده بازماندگان در 

دستور کار قرار گرفت. 
پنجشنبه 18 بهمن ماه دانش‌آموزان دختر مدرسه 
تیزهوشان دور دوم فرزانگان از ناحیه ۲ کرمان سوار بر 
اتوبوسی راهی اردوی دانش‌آموزی در منطقه شهداد شدند. 
اما در راه برگشت حادثه تلخی اتفاق افتاد که در جریان آن 6 
نفر جان خود را از دست دادند. دقایقی از حرکت اتوبوس در 
محور سیرچ به کرمان گذشته بود که ناگهان اتوبوس در یک 
سراشیبی قرار گرفت و سرعتش به شکل عجیبی افزایش 
یافت. در حالی که راننده فریاد می‌زد و می‌گفت ترمز کار 

نمی‌کند سرعت اتوبوس به اوج خود رسید و واژگون شد.

کوتاهی  دقایق 
از این حادثه 
گذشته بود که 
آمبولانس‌های 
و  اورژانس 

هلال احمر خود را به محل حادثه در 
سه‌راهی سیرچ )جاده قدیم ماهان( رساندند. در این حادثه‌ 
ناگوار، ۶ نفر شامل ۴ دانش‌آموز، یک پسر بچه و یک مربی 

که همراه دانش‌آموزان بودند، جان خود را از دست دادند.

جمعه 10 اسفندماه امسال 7 کوهنورد شامل 4 مرد و 
3 زن راهی ارتفاعات هفت‌تاش در مسیر بانه به مریوان 
واقع در استان کردستان شدند. آنها پس از صعود 
به ارتفاعات قصد بازگشت داشتند که بر اثر سقوط 
بهمن زیر انبوهی از برف مدفون شدند. وقتی نزدیکان 
کوهنوردان پس از تماس با آنها جوابی نگرفتند، 

احتمال دادند که آنها دچار حادثه شده‌اند. 
در این شرایط بود که اولین تیم‌های جست‌وجو راهی 
منطقه شدند. هرچند بارش برف و سرمای شدید کار 

جست‌جو را دشوار می‌کرد اما تیم‌های عملیاتی هلال 
احمر به جست‌وجوی خود در منطقه ادامه دادند 
تا اینکه ابتدا پیکر بی‌جان 2 کوهنورد کشف شد و 
امدادگران صبح شنبه موفق شدند یکی از کوهنوردان 
را زنده از زیر بهمن بیرون بکشند. این در حالی بود 
که 4 کوهنورد دیگر نیز جان خود را از دست داده 
بودند که پیکر آنها نیز کشف و منتقل شد. این حادثه 
مرگبارترین حادثه مربوط به کوهنوردان در سال 

1403 بود. 

حمله تروریستی به چابهار و راسکحمله تروریستی به چابهار و راسک

قتل خانم‌معلم و قتل خانم‌معلم و 33 فرزندش در بیرم فرزندش در بیرم

قتل دانشجوي نخبه قتل دانشجوي نخبه 
عجیب‌ترین گروگانگیری در رشتعجیب‌ترین گروگانگیری در رشت

فاجعه در معدن طبسفاجعه در معدن طبس

66 کوهنورد قربانی بهمن شدند کوهنورد قربانی بهمن شدندواژگونی اتوبوس دانش‌آموزان کرمانیواژگونی اتوبوس دانش‌آموزان کرمانی

سال 1403 پر از حادثه 
بود؛ از حمله تروریستی به 

کلانتری چابهار و حادثه در معدن 
طبس گرفته تا گروگانگیری عجیب در 
رشت و قتل دانشجوی نخبه دانشگاه 

تهران. در این گزارش به برخی از 
مهم‌ترین حوادث این سال 

می‌پردازیم.

دستگیری موبایل‌قاپ تهراندستگیری موبایل‌قاپ تهران


